[image: Углегорское%20СП_Герб[2]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраля 2016 года	                          № 17	                                     п.Углегорский

О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил районного
звена областной подсистемы государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Углегорского сельского поселения

       	В соответствии с Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012г. №239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 19.03.2014 г. № 58 «О  поселенческом  звене районного звена областной        подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации   чрезвычайных ситуаций Углегорского сельского поселения» и протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Углегорского сельского поселения от 19.02.2015 года.  № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      	 1. Ввести с 10-00 25 февраля 2015 года для органов управления, сил и средств режим повышенной готовности.
           2. Создать оперативный штаб по недопущению ЧС, связанной с неблагоприятными гидрометеорологическими явлениями на территории поселения - руководитель, Глава Углегорского сельского поселения (Козин А.В.)
3. На время режима повышенной готовности принять все меры по недопущению ЧС, связанной с неблагоприятными гидрометеорологическими явлениями на территории поселения.
4. Организовать бесперебойную подачу электроэнергии в жилые дома, объекты соцкультбыта и жизнеобеспечения поселения, обеспечить работу систем наружного освещения.
5. Обращать внимание на соблюдение мер режима чрезвычайной ситуации  населением  и  руководителями хозяйствующих субъектов.
6. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, расположенных на территории поселения:
6.1. Держать в постоянной готовности технику, приспособленную для эвакуации населения.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Углегорского
 сельского поселения                                                                              А.В. Козин

image1.jpeg